
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КРАСНОЯРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРСНОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30 октября 2020 года № 684 

  

О возмездном отчуждении муниципального недвижимого имущества 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Положением о порядке управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в собственности Красноярского муниципального 

образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, утвержденным 

решением Совета депутатов Красноярского муниципального образования от 27.02.2015 года № 

138/26, на основании решения Совета депутатов Красноярского муниципального образования от 

30.10.2020 года 2020 года №167/32-04 «О согласовании возмездного отчуждения (приватизации) 

муниципального недвижимого имущества Красноярского муниципального образования», 

администрация Красноярского муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

1. Произвести возмездное отчуждение муниципального недвижимого имущества: 

- нежилое здание площадью 206,5 кв. метров, кадастровый номер 64:38:120101:545, 

земельный участок площадью 1426,0 кв. метров, кадастровый номер 64:38:120101:936, 

расположенные по адресу: Саратовская область, Энгельсский район, село Липовка, ул. Овражная, 

№1; 

- жилой дом, общая площадь 136,4 кв.м, площадь застройки 164,4 кв.м, кадастровый номер 

64:38:120401:464, степень готовности 49%, земельный участок площадью 1000 кв.м, кадастровый 

номер 64:38:120401:505, расположенные по адресу: Саратовская область, Энгельсский район, с. 

Осиновка, ул. 6, д. 10; 

- нежилое здание, лит.Г, площадью 379,4 кв. метра, кадастровый номер 64:38:090147:172, 

нежилое здание, лит.С, кадастровый номер 64:38:090147:269, 

земельный участок площадью 1420 кв. метров, кадастровый номер 64:38:090147:399, 

расположенные по адресу: Саратовская область, Энгельсский район, с. Красный Яр, ул. Свободы, 

№3г; 

- нежилое здание, лит.Д, площадью 254,3 кв. метра, кадастровый номер 64:38:090147:174, 

земельный участок площадью 1833 кв. метра, кадастровый номер 64:38:090147:397, 

расположенные по адресу: Саратовская область, Энгельсский район, с. Красный Яр, ул. Свободы, 

№3д; 



- нежилое здание площадью315,0 кв. метров, кадастровый номер 64:38:080301:401, 

земельный участок площадью 2074,0 кв. метров, кадастровый номер 64:38:203703:805, 

расположенные по адресу: Саратовская область, Энгельсский район, село Генеральское, ул. 

Новая, №41; 

- нежилое здание площадью 48,4 кв. метров, кадастровый номер 64:38:000000:3272, 

земельный участок площадью 1805,0 кв. метров, кадастровый номер 64:38:203703:798, 

расположенные по адресу: Саратовская область, Энгельсский район, село Генеральское, ул. 

Новая, №39, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, по цене, 

определенной в соответствии с требованиями Федерального закона от 29.07.1998 года № 135-ФЗ 

«Об оценочной деятельности в Российской Федерации». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя 

аппарата администрации Красноярского муниципального образования Ю.А.Короткову. 

 

Глава Красноярского 

муниципального образования                                                 Т.Ф.Головко 

 

 


